⁶⁶ Isa. XLIX, 18. ⁶⁷ Isa. IX, 2. ⁶⁸ Gen. XXVIII, 13.

(2-10) *Primo venditi draconis deceptio.* Τῆ τοῦ
 πρωτοπράστου δράκωντος ἐξαπάτη. Draconis illius,
 qui primus os diabolo tentanti accommodavit, eique
 eius instrumentum ad malum venditum fuit; juxta
 illud Apostoli Rom. VII: *Ego autem carnalis sum,*
et mundatus sub peccato.

hostium in tenebrosos inferni recessus detruderet.
 Quid enim novi videatur, ut qui umbratilis legis
 scita tueretur, essetque minister occidentis litteræ,
 eos interficeret, qui fugientibus a tenebrosa Ægy-
 pto ad beatam illam hæreditatem iter prohiberent?
 nunc autem nova alia ac insolita nocturna pugna,
 meridie ipso committitur, ac trium horarum tene-
 bræ sunt; caditque antiquus ille, ac invisibilis
 princeps tenebrarum, eo vulnerante, qui induit
 lumen sicut vestimentum ⁶⁶; qui que se carnis
 integumento obumbravit, eoque jam clavis discisso,
 ac lancea perforato, ob eam, quam sponte iniit,
 paupertatem. Si porro, qui in ignorantie tene-
 bris, ac umbra mortis sedebant, magnam vident
 redemptionis lucem ⁶⁷, videntesque vulneratum
 tyrannum, a tenebris resiliunt ad lumen; a corrup-
 tione ad vitam. Unius quippe Jesu victoria, salus
 est eorum qui pravariantes ab eo defecissent,
 quousque primo venditi draconis deceptio (2-10) au-
 ctori hostes effecisset. Enimvero, quod dicebam,
 habebat quidem crucis lignum, eum sublimem,
 qui creaturam prolixit; eratque illi humano more
 innixus, qui olim patriarchæ spectaculo exhibitus
 fuerat innixus scælæ ⁶⁸. Morte enim pro mea de-
 functus vita, pro mortui ratione in ligno tenebatur,
 clavorum compedibus innexus; quibus is, qui uni-
 versa Deitate continet, ac vitam mortuis inspirat,
 ligno detinente suffultus erat (11). Porro angeli
 ascendebant, ac descendebant in cruce. Ascende-
 bant, tanquam eo, qui erat crucifixus, modicum
 præ illis minorato, ob passionem mortis ⁶⁹.
 Confestim autem immensum rursus descendebant,
 ut qui omni eum Principatu, ac Potestate angelica
 sublimiorem intelligerent. Quid enim aliud, quam
 suum Creatorem, eadem cum Patre ac Spiritu san-
 cto sublimem sede. Regemque ipsum gloriæ, ac
 Dominum cogitarent? Non enim crucis pudebat,
 adeoque tropæi loco, ac mundi totius victoriæ
 ostensio illis erat. Sedit super crucis thronum,
 qui judicat justitiam ⁷⁰, ac iniquam condemnavit
 mortem, abs substantia eam humana exterminans.
 Sed et spinea corona, quam in capite suscepit
 ante crucem, ejus confirmabat victoriam, qui ait:
 Confidite, ego vici mundum ⁷¹, et mundi prin-
 cipem: utique portando mundi peccatum. Nam
 spinæ, peccati sunt symbolum, peccatum vero,
 præsentissimum est mortis organum; mors deni-
 que, vicarius a diabolo imperator. Vidisti sic in-
 structum, principem illum perditionis ducem? Vi-
 disti quanta ejus munitio? Vide nihilominus omnis
 illa generis armatura nudum, ac expedita Christi
 sapientia victum. Quippe, abripitis aculeum, im-
⁶⁹ Hebr. II, 9. ⁷⁰ Psal. IX, 5. ⁷¹ Joan. XVI, 33.

(11) *Ligno detinente suffultus erat.* Ἐρήρηστο
 συσχόμενος· alioqui in terram prolapsuro inanimi
 corpore, ut idem orat. in a. lorationem crucis, ubi
 eandem comparisonem crucis cum scala Jacob
 edidit.

nunis a peccato existens, atque in se ipse contit, « qui tollit peccatum mundi », ac per naturam nascitur impeccabilis. Inermem ostendit aculeo instructam mortem, prorsusque inefficacem: quinimo, amisso eam aculeo mortificat ac exstinguit. Ipsium vero iis quoque insectis accidit, quæ sunt aculeo instructa, ubi eum carni infixerint.

Christi porro victoria, in universam naturam transit, cuius ipse assumpsisset primitias. Quippe ea per illam vivificatur, ac immortalis efficitur. Cæterum habere mysterium crucis, triumphi pro victoria speciem, res ipsæ clamant. Quanquam enim ego siluero, clamabunt lapides: ii, inquam, lapides¹, sub quibus primi parentis calvaria (12) fuit defossa, uti vera ac antiqua Patrum traditio habet. Velut enim potentissimus Rex, eam Adami sensuum arcem superavit, bellique pugna devicto dæmone, qui per vim ei dominabatur, suum in ea jure belli fixit sceptrum, ac erexit tropæum, palam ostendens, ut Adam ille, quam præcipue positam haberet, ejus in terram adventus causa fuerit, utque ejus instaurationis, ac reparatæ salutis, gratia, totum exinanitionis mysterium gestum sit: descensus, inquam, e cœlis; incarnatio, sudor, labor, precatio, mors, effusio sanguinis, depositio in monumento. Universa hæc in Adæ refunduntur libertatem, fuitque mysterium, ejus qua fictor prosequeretur, dilectionis argumentum.

Hæc porro quondam arx prior discrimen perpressa erat, cum illam ligni adminiculo hostis quatiens, expugnasset, ac direptam posuisset. Quippe obaudivit primi generis parens, comparatum decipiendo Draconis consilium. « Vidit quod fructus speciosus esset ad visum²: » attigit, extendens dexteram; decerpitque, ac ori admovens, gustavit, « eo quod bonus esset ad esum³, » ejusque suavem odorem percepit. Pro sensuum itaque, sic a dæmone servituti datorum, salute in Lithostroto recta crux specie fligitur, ducitque Christus a Calvaria, ubi olim sensus fixerat curationis exordium: cumque solo sermone paradisum plantasset, ipsa nunc manuum opera, ac labore, sublimiorem plantationem molitur, cuius fructus, æternum mansura vita. Porro imitator optimos aiores, qui arborum qualitates nihil commodi fructus edentium, bonis aliis qualitatibus, excisarum arborum

« αὐτὸς ὢν ὁ αἴρων τὴν ἁμαρτίαν τοῦ κόσμου, » καὶ φύσει γυωριζόμενος ἀναμάρτητος. Καὶ δοκλον τὸν κεντροφόρον δείκνυσι θάνατον, καὶ παντελῶς ἀνεργητόν· μᾶλλον μὲν οὖν θανατοὶ καὶ νεκροί, τὸ κέντρον ἀποβαλλόμενον. Πάσχει δὲ τοῦτο καὶ τὰ κεντροφόρα τῶν ζωῶντων, κατὰ σαρκὸς τὸ κέντρον ἐ[μ]πήξαντα.